
Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганского района 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01.04.2024  №179 -0 

с.п. Куть – Ях 

 
 

О проведении промежуточной аттестации в   2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», основными образовательными программами начального, 

основного, среднего общего образования НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»,  годовым 

планом работы школы, положением о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам,  п р и к а з ы в а ю: 

 
 

1. Организовать промежуточную аттестацию обучающихся 2–11-х классов в 

сроки, установленные графиком проведения контрольных мероприятий  НРМОБУ 

«Куть-Яхская СОШ» за  2023/24 учебный  год в соответствии с календарными 

учебными графиками. 

2. Утвердить график проведения промежуточной  аттестации  обучающихся   

(Приложение 1). 

3. Учителям – предметникам провести промежуточную аттестацию по своему 

предмету в установленные сроки.  

4. Провести промежуточную аттестацию в следующих формах: 

- итоговая контрольная работа; 

- итоговый зачет. 

5. Классным руководителям: 

- ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с 

«Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся», утвержденного приказом № 485-0 от 

31.08.2023 года; 

- довести до сведения обучающихся и их родителей предметы и формы 

проведения промежуточной аттестации, сроки проведения, результаты 

промежуточной аттестации. 

6. Учителям-предметникам результаты промежуточной аттестации 

обучающихся отразить в электронных классных журналах и с учетом четвертных 

отметок установить годовую отметку  по учебным предметам.  

7. Учителям-предметникам предоставить заместителю директора Сивоченко 

О.Г.  аналитические  справки с протоколами  по итогам проверки итоговых 

контрольных работ. 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/#/document/118/66765/
https://1obraz.ru/#/document/118/66765/
https://1obraz.ru/#/document/118/30299/
https://1obraz.ru/#/document/118/30299/
https://1obraz.ru/#/document/118/30299/


8. Назначить ответственными за хранение материалов промежуточной 

аттестации учителей-предметников,  сроком на 1 год. Местом хранения определить 

учебные кабинеты, за которыми закреплены учителя-предметники. 

9.  Руководителям методических объединений: 

- рассмотреть на заседаниях методических объединений стандартизированные 

контрольно-оценочные материалы в соответствии со спецификацией контрольных 

измерительных материалов; допускается использование контрольно-измерительных 

материалов, итоговых проверочных работ и др., разработанных авторами программ 

по учебным предметам в тетради на печатной основе. 

- проанализировать  результаты промежуточной аттестации на заседаниях 

методических объединений. 

10. Заместителю директора по ИКТ Климовичу В.В. разместить приказ и график 

проведения промежуточной аттестации на школьном сайте. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Сивоченко О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор        Е.В. Бабушкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. к приказу от 01.04.2024 г. № 179-0 

График 

проведения промежуточной аттестации в 2-11-х классах 

за  2023/24 учебный год 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

 

Планируемая 

дата 

проведения 

оценочной 

процедуры 

Параллель 

А Б 

Начальное общее образование 

2-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика 13.05 13.05 

Русский язык 16.05 16.05 

Литературное чтение 14.05 14.05 

Окружающий мир 17.05 17.05 

Иностранный язык 08.05 08.05 

Технология 22.05 22.05 

Изобразительное искусство 21.05 21.05 

Музыка 15.05 15.05 

Физическая культура 27.04 27.04 

3-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 02.05 

Литературное  чтение 27.04 

Математика 07.05 

Окружающий мир 13.05 

Иностранный язык 14.05 

Технология 24.04 

Изобразительное искусство 03.05 

Музыка 02.05 

Физическая культура 07.05 

4-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

  

Русский язык 17.04 17.04 

Литературное чтение 15.04 15.04 

Математика 08.05 08.05 



Окружающий мир 15.05 15.05 

Иностранный язык 21.05 21.05 

Технология 14.05 14.05 

Изобразительное искусство 02.05 02.05 

Музыка 07.05 07.05 

Физическая культура 03.05 03.05 

Основное общее образование 

5-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 22.05. 

Литература 08.05. 

Математика 22.05 

Биология 07.05 

Иностранный язык 15.05 

История 20.05 

География 03.05 

Изобразительное искусство 14.05 

Музыка 16.05 

Физическая культура 06.05 

Технология 13.05 

6-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 24.05 24.05 

Литература 15.05 07.05 

Математика 27.04 27.04 

Биология 02.05 02.05 

Иностранный язык 17.05 17.05 

История 08.05 08.05 

Обществознание 07.05 07.05 

География 16.05 16.05 

Изобразительное искусство 13.05 17.05 

Музыка 03.05 03.05 

Физическая культура 14.05 14.05 

Технология 23.05 23.05 

7 класс 

14.05Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 06.05 06.05 

Литература 13.05 13.05 



Алгебра 06.05 06.05 

Геометрия 17.05 17.05 

Вероятность и статистика 23.05 24.05 

Информатика 07.05 07.05 

Физика 03.05 03.05 

Биология 14.05 14.05 

Иностранный язык 16.05 16.05 

История 08.05 08.05 

Обществознание 21.05 21.05 

География 15.05 15.05 

Изобразительное искусство 02.05 02.05 

Музыка 14.05 17.05 

Физическая культура 07.05 07.05 

Технология 17.05 17.05 

8-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 20.05 20.05 

Литература 06.05 06.05 

Алгебра 25.04 25.04 

Геометрия 17.05 17.05 

Вероятность и статистика 02.05 02.05 

Информатика 22.05 22.05 

Физика 21.05 21.05 

Биология 14.05 14.05 

Химия 15.05 15.05 

Иностранный язык 24.05 24.05 

История 26.04 26.04 

Обществознание 25.04 25.04 

География 08.05 08.05 

Музыка 03.05 06.05 

Физическая культура 13.05 13.05 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16.05 16.05 

Технология 23.05 23.05 

9-й класс 



Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 02.05 

Литература 27.04 

Алгебра 08.05 

Геометрия 07.05 

Вероятность и статистика 08.05 

Информатика 14.05 

Физика 24.04 

Биология 03.05 

Химия 25.04 

Иностранный  язык 30.04 

История 15.04 

Обществознание 25.04 

География 15.05 

ОБЖ 06.05 

Физическая культура 18.04 

Технология 08.05 

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

19.04 

Среднее общее образование 

10-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык 20.05 

Литература 21.05 

Алгебра 15.05 

Геометрия 14.05 

Вероятность и статистика 16.05 

Иностранный язык 13.05 

История 23.05 

Химия 23.04 

Физика 17.05 

Обществознание 02.05 

География 03.05 

Биология 24.04 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

16.05 



Физическая культура 23.04 

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

17.04 

18.04 

11-й класс 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

 

 

 

 

 

 

  

Русский язык 24.04 

Родной язык (русский) 07.05 

Литература 30.04 

Математика 14.05 

Иностранный язык 08.05 

История 02.05 

Химия 07.05 

Физика 03.05 

Обществознание 26.04 

Биология 06.05 

Физическая культура 27.04 

Информатика 15.05 

ОБЖ 18.04 

Астрономия 19.04 

Оценочные процедуры школьного 

уровня в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения 

групповых и индивидуальных 

учебных исследований и проектов 

22.04 

23.04 

 

 


		2024-04-26T17:45:32+0500
	НРМОБУ "Куть-Яхская СОШ"
	Елена Владимировна Бабушкина




